
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1021 | Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

AVISO DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL N° 
13/2023

O Município de Nova Odessa, neste ato representada por seu Secretário de Admi-
nistração, Titular da Pasta requisitante, torna pública a licitação Pregão Presencial 
n° 13/2023, oriundo do Processo Administrativo n° 5514/2023, cujo objeto con-
siste no registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de 
limpeza, higiene e descartáveis, com cota reservada para ME/EPP, nos termos das 
especificações contidas neste edital e anexos, cuja data de abertura será no pró-
ximo dia01/06/2023, às 09h00min ,na sala de reuniões da Prefeitura Municipal 
de Nova Odessa, sito à Avenida João Pessoa, n° 777, Centro, CEP: 13.380-017.O 
edital poderá ser acessado através do link eletrônico:https://transparencia.smarapd.
novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.

Nova Odessa, 16 de maio de 2023
VILSON RIBEIRO DO AMARAL

Secretário de Administração
 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 36/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Adminis-
trativo: 2428/2023. Modalidade: Convite 07/2023.Contratada: ELO9 LTDA.  
Assinatura: 09/05/2023. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação 
da classificação funcional programática e da categoria econômica: 96; classi-
ficação funcional - 04.122.0004.1.013; Categoria Econômica - 4.4.90.51.00 Valor 
Contratado: R$ 165.300,16. Objeto: Carta convite visa a contratação de empresa 
especializada em construção de coletora central para chuva

ROBSON FONTES PAULO
Secretário de Governo

 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 
(QUANTITATIVO) AO CONTRATO N. 110/2022

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO (QUANTITATIVO) AO CONTRA-
TO N. 110/2022,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administra-
tivo: 3343/2022. Modalidade: Tomada de Preço 06/2022. Contratada: HZ EN-
GENHARIA E SOLUÇÕES LTDA. Assinatura: 10/05/2023. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e 
da categoria econômica: dotação 139, classificação funcional 18.541.0006.1.011, 
e natureza de despesa 4.4.90.51.00. Objeto: Contratação de empresa especializa-
da para implantação de academia/praça esportiva no Jardim Monte das Oliveiras 
- Nova Odessa, conforme termo de referência

RENAN APARECIDO ALVES DOS REIS
Secretário de Esportes, Cultura e Turismo

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
LICITATÓRIA

De acordo com os elementos e despachos constantes do Processo Administrativo n° 
5365/2023, e no parecer jurídico favorável às fls. 51/57 dos autos advindo da Procura-
doria Jurídica Municipal, entendendo pela possibilidade jurídica da contratação direta, 
em vista do Contrato de Exclusividade juntado às fls. 18 dos autos, ficou demonstrado 
ser INEXIGÍVEL a licitação,com fulcro no artigo 25, inciso III, da Lei Federal n° 
8.666/1993 e posteriores alterações, em razão da inviabilidade de competição, com 
vistas à contratar a Empresa CFS SHOWS E EVENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ 
n° 49.051.127/0001-29, pelo valor global deR$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), 
visando a realização de show artístico do grupo GIGANTES DOS ANOS 80, compos-
to pelos renomados artistas cantores e compositores Sr. Maurício Gasperini, Sr. Kiko 
Zambianchi e Sr. Cláudio Zoli, consagrados e aclamados pelo público em geral, a ser 
realizada no dia 27/05/2023, cujo tema será "noite revival", em comemoração ao ani-
versário de 118 anos da cidade de Nova Odessa, com vistas a atrair o público em geral 
para o evento e assim fomentar o comércio, cultura, turismo e lazer local. Publique-se.

Nova Odessa, 16 de maio de 2023
CARLA FURINI DE LUCENA

Chefe de Gabinete

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
 

CONVITE - 
METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2023

A Administração Municipal de Nova Odessa convida a população em geral para a Au-
diência Pública que acontecerá no próximo dia 25 de maio de 2023, às 9h (nove), por 
vídeoconferência na Plataforma definida pela Câmara Municipal de Nova Odessa/SP, 
bem como no Plenário da Câmara Municipal de Nova Odessa/SP. Na oportunidade, 
serão apresentadas as Metas Fiscais referente ao 1º Quadrimestre de 2023.

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DE OBRAS, PROJETOS E 
PLANEJAMENTO URBANO

 
NOTIFICAÇÃO

Atendendo ao que pede a Secretária de Assuntos Jurídicos, comunicamos ao Sr. Carlos 
Roberto Ortiz Nascimento, CPF. N°669.357.508-68,  o vencimento do cronograma 
de entrega da obra "Jardim Gleba B" em 12/06/2019, como notificado anteriormente. 
Finalizar as obras dentro do prazo de 30 dias, ao final do qual essa se transforma auto-
maticamente em "Auto de Infração" e sujeita as penalidades previstas em lei.  

Nova Odessa, 18 de maio de 2023
MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

 



Nova Odessa, Quinta-feira, 18 de Maio de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS
 

NOTIFICAÇÃO

  O Município de Nova Odessa NOTIFICA os proprietários ou responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir desta data o prazo de 15 (quinze) dias para realiza-
rem a limpeza do mesmo, de 60 (sessenta) dias para a execução de passeio público (construção de calçada) ou mureta, de 2 (dois) dias para a desobstrução de vias públicas por 
entulho, resíduos ou materiais de construção, 60 (sessenta) dias para destoca (remoção de tocos e reparo do passeio público) e 90 (noventa) dias para compensação ambiental 
(plantio de árvore(s).  

 Ficam cientes também de que não atendida a presente notificação, esta será transformada automaticamente em Auto de Infração e aplicada a multa prevista na legislação vigen-
te, estipulada nas Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas atualizações.  

 Recomenda-se também verificar a atualização cadastral (endereço de entrega) junto ao setor de cadastro, para que as correspondências possam ser entregues e para evitar 
sanções legais.  

 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para maiores orientações: (19) 3476-5728.  

Nova Odessa, 17 de maio de 2023
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
 
ERRATA - PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA Nº 1020 | QUARTA FEIRA, 17 DE 

MAIO DE 2023.

ONDE SE LÊ: 

  "LEI Nº 3.644 DE 15 DE MAIO DE 2023.  
  AUTOR: OSÉIAS JORGE  

Dá denominação de "Francisco Deocleciano de Souza" à Rua Quatorze (14) do loteamento Parque Vila América

[...] "

LEIA-SE:

  "LEI Nº 3.643 DE 15 DE MAIO DE 2023.  
  AUTOR: OSÉIAS JORGE  

Dá denominação de "Francisco Deocleciano de Souza" à Rua Quatorze (14) do loteamento Parque Vila América

[...] "

 


		2023-05-18T17:30:27-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




